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Inledning av partiledaren Joakim Granberg 
Som Södertäljes enda lokalparti i stadshuset så är våra prioriteringar alltid med fokus på våra 

medborgare, företagare, föreningar och verksamheter inom våra egna kommundelar. 

Men det går inte att ignorera alla de yttre faktorer som påverkar hela världen och därmed även i 

princip alla Södertälje kommuns verksamheter.  

 

Vi har krig i Europa och mellanöstern, det är oroliga tider som inte bara påverkar våra kommunala 

verksamheter och de kommunala bolagens ekonomi negativt, det påverkar i stort sett alla 

kommunens företagare och människor negativt, inte bara ekonomiskt utan även känslomässigt på 

flera plan.  

 

Krigens konflikter sprider sig bland grupper av Södertäljes invånare och skapar spänningar, och som 

inte det räcker så har vi ett pågående krig mellan de kriminella gängen som skjuter ihjäl varandra på 

öppen gata och rekryterar många av Södertäljes unga in i kriminalitet. 

 

Utöver det så har vi under våra nio år i kommunfullmäktige påpekat att vi inom flera avdelningar har 

en dysfunktionell struktur med otillräckliga styr och kontrollfunktioner som fortsatt tillåter för 

skattebetalarna kostsamma misstag och till och med oegentligheter. Jag är på riktigt övertygad om att 

vill vi få ordning på kommunens affärer så krävs det att man bryter den cementerade maktstruktur 

som byggts upp över årtionden och därmed nästintill omöjliggjort nödvändiga förändringar. 

 

I väntan på förändringens dag så lämnar vi här en tilläggsbudget där vi prioriterar er trygghet, våra 

ungas framtid och att bygga ett ekonomiskt hållbart Södertälje för våra företag, både de kommunala 

och de privata. 

Vår budget skall ses som en tilläggsbudget och komplettering där vi utgår ifrån majoritetens budget, 

kalkyler, taxor och lägger därtill våra egna satsningar markerade i de ekonomiska kalkylerna samt i 

sammanställningen av budgetramar per nämnd.  

 

Tilläggas bör att även om det är svåra tider och vi satsar ytterligare ca 40 miljoner kronor per år på 

främst trygghetsåtgärder och våra ungdomar så håller vi fortfarande en god ekonomisk hushållning. 

 

Man skall även komma ihåg att vår budget förutsätter ett scenario där vi får vara med och styra och 

påverka den ekonomiska situationen i Södertälje, vilket enligt oss framför allt skulle innebära en total 

översyn av kommunens upphandlingar och ramavtal där vi anser att det finns hundratals miljoner att 

spara över en mandatperiod.  

 

 

 
Joakim Granberg 
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Sammanfattning 

Realistpartiets budget baseras på majoritetens budget, vi tar inte bort några av satsningarna eller 

besparingar, men vi lägger därtill flertalet specifika satsningar som vi har redovisat i detta 

budgettillägg. Våra extra satsningar på drygt 46 miljoner 2024 och cirka 40 miljoner årligen 2025 och 

2026 ryms inom ramen för god ekonomisk hushållning.  

 

En sammanfattning av våra satsningar är att vi fokuserar på att öka Södertäljebornas trygghet genom 

att införa kommunala trygghetsvärdar. Trygghetsvärdar är en funktion som inte ersätter 

kvarterspoliser men som ökar tryggheten genom att de patrullerar i våra otrygga stadsdelar, skolor 

och fritidsgårdar - kort sagt ska de finnas där de behövs. I förlängningen vill vi införa stationära 

trygghetsvärdar främst i våra skolor för att stävja våld, mobbning och skapa en tryggare miljö för 

personal och elever.  

 

Vi vill även installera trygga hubbar i 5 stadsdelar, till att börja med, för att ytterligare förstärka 

tryggheten. Vi satsar även på utökade generella trygghetsåtgärder inom kommunen såsom belysning, 

kameror med mera.  

 

Vi verkar även för att bygga ett vård- och omsorgsboende i Mölnbo, en offentlig WC med vattenpost i 

Mölnbo, köpa in terrängrullstolar, utreda ett tågstopp i Hölö, anställa fler skolkuratorer för en bättre 

elevhälsa, gratis TBE vaccin för kommunal personal inom riskyrken, utöka fritidspengen till 

grundskolebarn, ge allmänheten tillträde till friidrottshallen (Södertäljehallen), motverka ofrivillig 

ensamhet bland våra äldre, utöka satsningar generellt på ungdomsidrotten och föreningslivet, utreda 

möjligheterna till att få till ytterligare en isbana intill Scaniarinken, en motocrossbana och en ny 

markyta till Södertäljes skytteklubbar.  

 

Sist men inte minst vill vi se en grön samhällsbyggnadsstrategi för att få bättre luftkvalitet. Där ingår 

installationen av ”gröna väggar” på och kring Mälarbron för att stävja de höga PM10 halterna.  

 

Hemställan 
Mål & budget samt taxor och avgifter 2024 – 2026 

 
Ärende 
Kommunstyrelsens majoritet har beslutat att föreslå kommunfullmäktige att anta förslag till Mål och 

budget 2024 - 2026 samt taxor och avgifter.  

Realistpartiet tillstyrker delen taxor och avgifter utan reservation.  

Realistpartiets förslag till beslut/yrkande: 
Att kommunfullmäktige utöver majoritetens budgetförslag även bifaller Realistpartiets 

budgetkomplettering och propositioner för perioden 2024 – 2026. 
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1. Ökad trygghet för Södertäljeborna samt inom skolans 

verksamheter 

 

1.1 Starta trygga hubbar, jämförbart med så kallade AMP enheter 

Samhällsklimatet har blivit hårdare och nyheterna rapporterar om grova våldsbrott, skottlossningar 

och mord på våra gator här i Södertälje. Våra otrygga områden som kallas för ”utsatta områden” i 

vardagstal är områden där kriminella gäng kraftigt påverkar vardagen för de boende. Vi har just nu ett 

pågående gängkrig här i vår kommun. 

 

Realistpartiet satsar tio miljoner kronor på att öppna trygga hubbar under 2024 i Södertälje. För att 

sedan bygga vidare finansiera verksamheten satsar vi fem miljoner 2025 samt även 2026.  

Målet är att etablera trygga hubbar initialt i områdena Hovsjö, Ronna, Lina, Geneta och Brunnsäng.  

 

Att stävja den ökande otryggheten som är både verklig och känslomässig kräver många åtgärder. Ett 

led i ett större åtgärdspaket, som bevisligen fungerar, är närvaro av vuxna och myndighetspersoner. 

Uppsala var första kommun i Sverige att starta upp projektet AMP, som visat sig framgångsrikt med 

positiv effekt i andra städer i världen.  

 

AMP står för Affärs- och medborgarplats. Den grundläggande tanken är att alla offentliga och privata 

aktörer som finns i ett område går samman och tar ett gemensamt ansvar för området i fråga. AMP 
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ska vara ett offentligt rum som är tillgängligt för alla där det till exempel anordnas aktiviteter för alla 

åldrar. AMP-modellen grundar sig i internationell och nationell forskning och fokuserar på flera 

aspekter runt en plats. 

 

De lokala företagen och föreningarna känner sitt område bäst. De vet vilka de negativa aktörerna är 

vilket är stöd till polis och myndigheter. Vi tror att hubbens närvaro skulle uppskattas och välkomnas 

av boende och aktiva i området samt de små och medelstora lokala företagen. 

 

Telge Bostäder och Telge Fastigheter har gjort, eller håller i nuläget på med, en inventering av sina 

egna lokaler och vad dessa kan användas till. Det finns sannolikt några av dessa som skulle lämpa sig 

till att anpassas för detta ändamål och det behöver inte heta just AMP enheter. Vi föredrar en 

Södertälje-version som är anpassad efter våra behov och förutsättningar och vi kallar dessa kort och 

gott för Trygga hubbar. 

 

1.2 Anställ kommunala trygghetsvärdar 
Trygghet i Södertälje och för lärare och elever – Anställ 15 trygghetsvärdar. 

 

Otryggheten i Södertälje har inte bara ökat på våra gator utan så även i våra skolor. Både lärare och 

elever verkar i otrygga miljöer vilket bidrar till en sämre elevhälsa och är även en stor bidragande 

orsak till sämre studieresultat för kommunens elever. 

 

Realistpartiet satsar 8,5 miljoner kronor årligen 2024, 2025 och 2026 till att anställa 15 

trygghetsvärdar. En trygghetsvärd fungerar lite förenklat som en ”kvarterspolis” och som med 

rektorernas samtycke ska verka på våra skolor, stödja våra fritidsgårdar, patrullera i våra otrygga 

bostadsområden samt assistera våra trygga hubbar. Trygghetsvärdarna skall vara i direktkontakt med 
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polisen och sociala myndigheter och se till att våra unga och lärare får en lugn skolmiljö. 

Trygghetsvärdarna ska även öka säkerheten i våra stadsdelar och centrum på kvällstid.  

 

Efter ett första år är tanken att trygghetsvärdarna ska införas permanent på de platser de givit störst 

effekt. Det kan till exempel vara på en skola där rektorn sett positiva resultat. Anställningen kvarstår 

hos kommunen och belastar därmed inte den enskilda skolans budget. Det ska även gälla de 

fritidsgårdar som ser ett behov av fasta trygghetsvärdar. Realistpartiet budgeterar därför ytterligare 

fyra miljoner kronor årligen med start 2025 för anställning av fler trygghetsvärdar. 

 

I Göteborg har Länsförsäkringar gått in och finansierat trygghetsvärdar i skolor och det har givit klara 

och tydligt positiva resultat. 

 

Länsförsäkringar skriver följande om Trygghetsvärdar på skolor1 

För att unga ska kunna prestera under skoltid behövs en miljö som kännetecknas av respekt, 

kamratskap och studiero. Detta är inte en självklarhet överallt. Därför finansierar vi trygghetsvärdar 

vars syfte är att skapa en lugn och trygg tillvaro för eleverna under skoltid. 

“I sjuan skolkade jag mycket. Men så började trygghetsvärden prata om framtiden och jag 

förstod vad som kunde hända om jag fortsatte skolka.”  

I samarbete med Reningsborg finansierar Länsförsäkringar fyra trygghetsvärdar på utvalda 

grundskolor i Göteborg. Trygghetsvärdarna finns som ett stöd för eleverna på raster för att de ska 

kunna känna sig trygga och veta att det finns en extra vuxen att vända sig till. Syftet är att skapa en 

lugn och trygg tillvaro för eleverna samt främja kamratskap, studiero och respekt för varandra. 

Trygghetsvärdarna arbetar på skolor i Bergsjön, Lövgärdet, Biskopsgården och Tynnered. Både elever 

och personal vittnar om att trygghetsvärdarnas närvaro bidrar till positiva effekter i skolmiljön. 

 

 

"Jag har verkligen världens bästa jobb! Det är 

en förmån att få möta barnen på 

mellanstadiet varje dag. Jag finns till hands för 

dem på skolgården under rasterna som en 

trygg vuxen. I mitt jobb som trygghetsvärd får 

jag vara en pusselbit i barnens uppväxt och 

möjlighet att kunna påverka, hjälpa och forma 

deras framtid"  

Torbjörn Lindkvist, Trygghetsvärd 

 
1 https://www.lansforsakringar.se/goteborg-och-bohuslan/privat/om-oss/hallbarhet--
forskning/samhallsengagemang/trygghetsvardar-forbattrar-skolmiljon/ 

https://www.lansforsakringar.se/goteborg-och-bohuslan/privat/om-oss/hallbarhet--forskning/samhallsengagemang/trygghetsvardar-forbattrar-skolmiljon/
https://www.lansforsakringar.se/goteborg-och-bohuslan/privat/om-oss/hallbarhet--forskning/samhallsengagemang/trygghetsvardar-forbattrar-skolmiljon/
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1.4 Generellt utökat trygghetsarbete i vår kommun 

Södertälje kommun har ett gediget arbete framför sig att bygga upp medborgarnas trygghet. Förutom 

trygghetsvärdarna i våra skolor och på våra gator ser vi behovet av upprustning av våra gångtunnlar 

och promenad- & cykelvägar så att till exempel belysningen är bra och fungerar överallt.  

 

Vi anser att trygghetskameror ska vara ett naturligt inslag i vår vardag på allmänna platser. De bidrar 

till att lösa brott och de flesta drar sig för att begå brott när man vet att man blir filmad. Vi vill verka 

för fler trygghetskameror och att man ska installera de som redan godkänts av länsstyrelsen. 

 

Vi satsar tre miljoner kronor årligen 2024–2026 för att frilägga ytterligare resurser till att skapa 

tryggare miljöer runt om i Södertälje. 
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2. Skola – Utbildning  

Vi ser positivt på majoritetens prioriteringar. Sådant som att stärka kompetensen bland lärarna i 

grundskolan och att utveckla kommunens yrkesutbildningar för att anpassa dem till marknadens 

behov är bra. Majoriteten skriver också att det ska vara arbetsro i skolan vilket Realistpartiet håller 

med om. Men för att arbetsbelastningen med att skapa en trygg miljö och arbetsro inte ska läggas på 

lärarna har vi föreslagit kommunala trygghetsvärdar som ni läser om under punkt 1.2 ovan.  

 

2.1 Motarbeta psykisk ohälsa i skolmiljön – Anställ fler skolkuratorer. 
Det kommer allt fler larmrapporter om att unga mår psykiskt dåligt i Sverige. Unga upplever fler 

psykiska besvär och konsumerar mer sjukvård & antidepressiva läkemedel än tidigare generationer. 

Unga upplever oftare psykosomatiska symptom vilket signalerar att vi måste vara uppmärksamma på 

de förändrade livsförutsättningar som unga har idag och vi måste stärka deras förmåga att hantera 

tillvaron.  

 

Det positiva är att unga idag är bättre på att öppet utrycka sina känslor och upplevda problem. Ofta 

räcker det med att tala med någon för att situationen ska kännas lättare. Ibland vill man inte tala med 

sina föräldrar eller andra vuxna i sin närhet utan finner det lättare att tala med en utomstående 

expert. En kurator är ett utmärkt exempel.  

 

Vi anser att skolan idag har alldeles för få kuratorer och vi föreslår en målsättning på en nivå om en 

kurator per 250 elever i Södertäljes skolor. 

 

Vi budgeterar därför fem miljoner kronor årligen för perioden 2024 - 2026 till att anställa ytterligare 

skolkuratorer.  
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2.2 Naturskolan som en naturlig del i skolgången 

Naturskolan ligger i Lina, intill Lina Naturreservat, och tar emot skolklasser i varierande åldrar från 

kommunens skolor och även SFI. Många elever som kommer på besök har aldrig varit i naturen.  

De har aldrig gått på skogsmark eller varit nära naturens växter. Naturskolan har program som lär ut 

om insekter, växtliv och till exempel varför man inte ska skräpa ner i naturen. Det är väldigt uppskattat 

bland både lärare och elever och vi tror det får väldigt goda effekter för vårt samhälle om fler får en 

relation till naturen.  

 

Att barn får uppleva den svenska naturen på nära håll är viktigt för deras förståelse kring klimat, 

naturvård och välmående. En så fantastisk verksamhet i kommunens drift anser vi bör utnyttjas till 

fullo och allt som gör naturen mer tillgänglig för Södertäljes unga bör övervägas. 

 

Idag kan resorna till Naturskolan vara krångliga för lärarna då man behöver åka kommunalt och vi vill 

därför investera i att förenkla besöket för dem. För några år sedan kunde skolklasser som skulle 

besöka simskolan boka bussresa som kommunen bekostade och vi anser att en liknande lösning 

skulle kunna vara möjlig för Naturskolan. Under pandemin var detta ett alternativ som utnyttjades 

och uppskattades. 

 

Vi avsätter 250 000 kronor 2024 som ett pilot år och sedan får kostnaden justeras kommande år efter 

utvärdering av utfallet, men vi har redan nu avsatt samma belopp även för 2025 och 2026 som grund.   

 

 

2.3 Erbjud gratis TBE-vaccinering till kommunens skol-, fritids- och 

förskolepersonal.  
Personal som arbetar med barn och ungdomar vistas ofta i miljöer där man utsätter sig för risken att 

få fästingbett och därmed ökar risken för allvarlig sjukdom. Det är inte rimligt att man som anställd 

själv ska bekosta vaccination som minskar risker i arbetet, den kostnaden bör arbetsgivaren stå för. 

Som exempel kan nämnas att all SIS personal med klientnära uppgifter erbjuds kostnadsfri 

vaccinering av TBE och hepatit. 

 

Realistpartiet avsätter en miljon kronor årligen 2024 – 2026 till att genomföra de frivilliga 

vaccinationerna.   
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3. Utökade satsningar på ungdomsidrotten, föreningslivet 

och kulturlivet 

Nästa generation måste få de bästa möjliga förutsättningarna för en meningsfull fritid och ha bra 

vuxna förebilder. I Södertälje har vi ett mer levande föreningsliv än i den genomsnittliga kommunen. 

Därför är det extra viktigt att vi tar hand om våra föreningar som i sina verksamheter fångar upp både 

ung som gammal och skapar en mer meningsfull tillvaro för väldigt många människor.  

 

Forskning fastställer att unga som är delaktiga i sport och föreningsliv är mycket mindre benägna att 

delta i kriminalitet och missbruk. Därför vill Realistpartiet satsa ytterligare fem miljoner kronor årligen 

som skall öronmärkas till föreningar och idrottsklubbar som satsar på aktiva åtgärder som exempelvis 

läxhjälp, fadderprogram och nattvandring. 

 

3.1 Utökad fritidspeng upp till 1000 kr per barn som går i grundskolan 
Detta är ej kopplat till Socialtjänsten och den eventuella statliga pengen på ingång. Alla barn i 

grundskolan ska ha rätt till fritidspeng. Det finns många familjer som inte lever på försörjningsstöd 

men ändå har det tufft ekonomiskt och väljer bort kostnader i samband med idrott och aktiviteter för 

sina barn. 

 

Realistpartiet budgeterar fem miljoner kronor per år för detta då vi uppskattar att det kan bli aktuellt 

för ca 5000 barn. 
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3.2 Utredningar inom föreningslivet och idrotten  

Vi budgeterar 900 000 kr för 2024 för att utreda och planera för dessa tre åtgärder:  

(300 000 kr per utredning).  

 

• Ytterligare en isyta intill Scaniarinken 

Något som behövs då det är ont om tider för främst dam- och ungdomsidrotten på is.  

• En motocrossbana 

Det är ohållbart att klubbarna och utövare nu inte har en egen bana att köra på i vår 

kommun, det resulterar i att de ger sig ut i skog och mark. 

• Skjutbana 

Södertäljes skytteklubbar har blivit/blir av med sin mark. Kommunen bör ta fram lämplig 

mark och erbjuda skytteklubbarna att arrendera den för att kunna anlägga en gemensam 

skytteanläggning.  

 

 

3.3 Tillsätt en föreningssamordnare i Södertälje kommun 
Föreningar är en samlande plats där människor möts, utvecklas och växer. Det är otroligt viktigt att 

föreningarna får alla förutsättningar för att kunna utföra sin verksamhet och locka till sig människor 

med liknande intressen. Det finns flera kommuner i Sverige som arbetar med en 

föreningssamordnare eller föreningskonsulent. En föreningssamordnare fungerar som en länk mellan 

kommunen och det lokala föreningslivet och har till uppgift att stödja och utveckla föreningslivet på 

olika sätt. 

 

En föreningssamordnare kan erbjuda stöd och rådgivning till föreningar exempelvis kring ekonomi, 

administration, marknadsföring och ledarskap. Den kan också initiera och genomföra 

föreningsrelevanta utbildningar och workshops samt informera om och förmedla bidrag och stöd till 

föreningar från kommunen och andra organisationer. Den kan även ha en samordnande funktion 

föreningar emellan så att gemensamma aktiviteter eller värdefulla utbyten kan ske. 

 

Realistpartiet budgeterar 750 000 kr årligen åren 2024 – 2026 för att tillsätta tjänsten. 
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3.4 Klättervägg och basketkorg i ”squashhallen” i Västergårds fritidsgård.   
Västergårds fritidsgård är en välskött och populär fritidsgård med omfattande verksamheter. Den 

gamla squashhallen på gården används sparsamt och står mestadels tom och öde. Vi ser möjligheten 

att här ta vara på lokalen och samtidigt utöka verksamheten för våra unga med ett par populära 

aktiviteter. Det är högt i tak, uppskattningsvist fem meter, så vi ser möjligheten att installera en 

klättervägg med säkerhetslinor samt basketkorg i lokalen. Det är viktigt att på bästa sätt nyttja de 

befintliga lokalerna till verksamheter som gagnar våra unga besökare. 

 

Realistpartiet budgeterar 350 000 kronor 2024 för att genomföra installationerna.  

 

3.5 Tillträde för allmänheten till friidrottshallen (Södertäljehallen) 
Idag används hallen av föreningsidrotten och övrig tid står den tom. Allmänheten bör ha möjlighet att 

utnyttja hallen då den inte är bokad. Munktellhallen i Eskilstuna och Sätrahallen är utmärkta exempel 

på hur man gör träningen tillgänglig för allmänheten, i likhet med allmänhetens åkning i mängder av 

ishallar. I båda ovannämnda hallar betalar man en entréavgift till tjänstgörande vaktmästare.  

Genom att möjliggöra träning på egen hand ger vi aktiva idrottare bättre förutsättningar att utvecklas 

och förbättrar samtidigt folkhälsan för övriga som inte är aktiva i någon förening. Särskilt viktigt är 

dessa tider på vinterhalvåret då träning utomhus är svår att utöva. 

 
Realistpartiet budgeter 300 000 kronor årligen 2024 – 2026 som går till SBBK som är driftsansvariga 

för hallen som kompensation för att de håller i övervakningen av lokalerna de tider de är öppna för 

allmänheten.  
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4. Omsorg och Äldreomsorg  

 

4.2 Motverka ofrivillig ensamhet bland våra äldre 
Regeringen har 16 februari 2023 beslutat att ge Socialstyrelsen i uppdrag att betala ut 143 500 000 

kronor i statsbidrag till kommunerna för att motverka ofrivillig ensamhet. Något som visar på hur 

allvarligt man ser på problemet. 

 

Ofrivillig ensamhet och isolering är ett folkhälsoproblem som drabbar många människor, inte minst 

äldre som har varit särskilt utsatta under den pågående covid-19-pandemin. Ofrivillig ensamhet 

skapar ett större behov av hälso- och sjukvård och omsorg och bidrar till förtid död och hälsoproblem, 

bland annat i form av psykisk ohälsa.  

 

Ungefär 10–15 procent av den äldre befolkningen upplever ofrivillig ensamhet och andelen verkar 

vara än högre bland de allra äldsta. I 2022 års nationella folkhälsoenkät ställdes för första gången 

frågor om ensamhet och isolering. Bland de äldsta, 85 år och äldre, uppgav 40 procent av kvinnorna 

och nära 30 procent av männen att de besväras av ensamhet och isolering. 

 

Forskningen visar att det finns olika riskfaktorer kopplade till ofrivillig ensamhet bland äldre personer. 

Det kan vara förlusten av en partner, minskat socialt nätverk, nedsatt funktionsförmåga, psykisk 

ohälsa och dålig ekonomi. Risken för att uppleva känslor av ensamhet kan minskas genom 

sysselsättning med aktiviteter som känns meningsfulla och som främjar samhörighet och delaktighet. 

 

Eftersom ensamhet kan vara omgärdad av ett stigma är det inte säkert att den äldre personen söker 

hjälp och stöd, eller vet att man kan få stöd för detta. Ett uppsökande arbetssätt är även i linje med 

bestämmelserna i socialtjänstlagen (2001:453) om att socialnämnden ska verka för att äldre 

människor får möjlighet att leva och bo självständigt under trygga förhållanden och ha en aktiv och 

meningsfull tillvaro i gemenskap med andra.  
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Realistpartiet avsätter därför två miljoner kronor årligen i budget för åren 2024–2026. Medlen ska 

främst användas till att starta, förbättra eller utöka arbetet med så kallade hälsosamtal med äldre 

personer genom vilka huvudmännen erbjuder äldre ett samtal för att diskutera den enskildes 

livssituation och berätta om vilka aktiviteter, i kommunal eller annan regi, som finns att tillgå. 

 

4.1 Bygg ett vård- och omsorgsboende i Mölnbo – Vårdinge kommundel 
Det råder brist på vård- och omsorgsplatser inom Södertälje kommun. Man planerar för byggnation 

som kommer möjliggöra fler platser men vi ser en prognos framför oss som talar för att ytterligare 

platser kommer att behövas framöver. 

Att bygga nya boenden är dyrt och vi anser därför att man bör se över vilka fastigheter Telge Bostäder 

och Telge Fastigheter redan har som förtjänstfullt kan ställas om till vård- och omsorgsboende så att 

kommunen därmed slipper bygga nytt helt från grunden. 

Realistpartiet har delvis redan gjort den analysen och hittat en lämplig fastighet i Mölnbo – Fagernäs 

ladan vilken i folkmun kallas Anticimex-kåken. Fastigheten ägs idag av Telge Bostäder som säger att 

man kan bygga och iordningställa fastigheten till ett vård- och omsorgsboende om man får en 

beställning av kommunen. Kommunen äger dessutom den intilliggande marken intill Lillsjön som kan 

iordningställas för utomhusvistelser och aktiviteter när vädret tillåter.  

Fastigheten är så pass stor att man även skulle kunna bygga ett boende vackert beläget intill vattnet. 

Telge Bostäder har beviljats bygglov för 18 bostäder intill Fagernäs-ladan som ni kan se på bilden till 

vänster ovan. Så oavsett om Fagernäs-ladan nyttjas till fullo eller endast delvis så finns det utrymme 

och möjligheter att bygga både ett vård- och äldreboende samt ett så kallat mellan boende på denna 

vackra plats. 

Det ska även tilläggas att Mölnbo-legenden Bo Folcker har samlat in ca 800 namnunderskrifter som 

stödjer idén om ett vård- och omsorgsboende i Mölnbo. Det utgör majoriteten av den vuxna 

befolkningen i Mölnbo – Vårdinge kommundel så det råder ingen tvekan om att boendet skulle 

välkomnas av folket i regionen. 
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Realistpartiet avsätter 300 000 kronor 2024 för att snabbutreda exakt vad som är möjligt att göra i 

Fagernäs-ladan, möjligheterna till byggnation på tomten intill Lillsjön samt hur bygglovet av de 16 

bostäderna skall nyttjas på bästa sätt inom ramen för äldreboendeplatser. 

 

4.3 LSS Social kontaktperson  
Realistpartiet budgeterar två extra miljoner årligen 2024–2026 som ska gå till att utöka verksamheten 

med social kontaktperson för människor med funktionshinder. Det är oerhört viktigt att ha möjlighet 

att få komma ut, träffa folk och delta i aktiviteter och denna verksamhet fungerar inte tillfredställande 

idag. 

 

4.4 En bättre naturupplevelse och fritid – Köp in terrängrullstolar 

En tur i skogen är idag en omöjlighet för människor som inte kan eller har svårt att gå och röra sig. 

Många funktionshindrade personer inom den kommunala omsorgen får i stort sett aldrig komma ut i 

naturen på grund av att det är svårt att ta sig fram. Karlstad kommun köpte in terrängrullstolar på 

prov och det blev succé och nu har man köpt in fler som används inom den kommunala omsorgen 

och även kan lånas av andra med funktionhinder. Vi tycker att Södertäljes invånare ska ha samma 

möjlighet och därför så har vi lagt en motion om att kommunen ska köpa in ett antal 

terränganpassade rullstolar. 

 

Realistpartiet budgeterar 2024 två miljoner kronor för inköp av terrängrullstolar. 2 

  

 
2 Bild: Maud Einarsson till höger med vännen Annica Ericsson. Bild från Karlstad kommun 
https://karlstad.se/nyheter/startsida-2023/2023-09-22-forst-i-landet-med-terrangrullstolar 
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5. Naturligt miljötänk 

Vi har en medveten och miljövänlig inriktning i vår politik, även om vi såklart håller oss inom 

realistiska ramar för vad som är möjligt att genomföra. Det vill säga åtgärder som inte stoppar 

samhällsutvecklingen och självklart tar hänsyn till de ekonomiska förutsättningarna. 

 

Naturen är kanske vår största tillgång och miljömedvetenhet är viktigt i samhället och alla dess 

verksamheter. Alla borde få möjligheten att skapa en relation till naturen i kommunen, och det är 

något vi vill verka aktivt för. 

 

Att skapa en medvetenhet i tidig ålder bland våra unga skapar goda förutsättningar för att nästa 

generation får ett naturligt tänk kring miljöarbetet inom alla sektorer, oavsett vad de arbetar med när 

de blir vuxna. Därför har vi bland annat, enligt punkt 2.2 ovan, föreslagit att möjliggöra för fler 

skolklasser att besöka naturskolan.  

 

Vi har också tidigare föreslagit att ett av kraven för att få föreningsbidrag bör vara att föreningarna ska 

ta fram en miljöplan för sin förening. Detta för att skapa en medvetenhet hos föreningarna kring till 

exempel återvinning eller annan miljöpåverkan. För att inte belasta föreningarna med administration 

så anser vi att vårt förslag om en föreningssamordnare enligt punkt 3.3 passar väl in här. 

Samordnaren kan se till att föreningarna får tips på hur en grundläggande miljöplan kan se ut och 

därefter kan föreningarna själva fylla i de åtgärder som de anser de kan göra för att förbättra sitt 

miljöarbete.  
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6. Samhällsbyggnad med en grön inriktning 

 

Södertälje kommun har tidigare deklarerat att man ska bygga 20 000 bostäder på 20 år och alla 

politiska partier är överens om att det råder bostadsbrist i Södertälje. Detta ligger nu lite vilande på 

grund av bland annat omvärldsläget, förhöjda materialkostnader, byggkostnader och PM10 

problematiken kring Mälarbron. 

 

Majoriteten har beslutat om ett dubbdäcksförbud som vi inte står bakom. Självklart måste vi införa 

åtgärder som råder bot på problemet, men ett dubbdäcksförbud på en så central och logistiskt viktig 

plats anser vi är problematiskt. Man måste ta i beaktning centrumhandeln under jul, ökad olycksrisk, 

ökade utsläpp på grund av längre körsträckor och det faktum att polisen måste lägga resurser på att 

se till att förbudet efterlevs vilket kan skapa en försämrad relation mellan polisen och invånarna då 

invånarna kan anse att polisen slösar bort sin tid här då det finns annan kriminalitet att fokusera på.  

 

Vi presenterar en alternativ lösning till dubbdäcksförbudet som vi kallar för Gröna väggar. Idén om 

Gröna väggar uppstod som alternativ till dubbdäcksförbudet men har utvecklats till ett helhetsgrepp 

kring samhällsbyggnaden som inför grönska som en naturlig del i Södertäljes arkitektur och 

stadsplanering.  
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6.1 Gröna väggar för ett levande Södertälje 
Södertälje kommun har återkommande problem med för höga halter av PM10 vilket leder till 

kontinuerliga överskridanden av miljökvalitetsnormen. 

 

Problemen når ofta sin höjdpunkt under februari till april då vägarna är torra och bilar kör med 

dubbdäck. Detta hindrar vår kommun från att tillåta byggstart av tilltänkta projekt samt påverkar 

människors hälsa negativt. Det är ett problem som måste lösas snarast. Länsstyrelsen har tagit fram 

ett åtgärdsprogram och vår förvaltning har föreslagit en mängd olika åtgärder varav vissa vi sett haft 

god effekt genom åren. Ett område som dock utelämnats i utredningarna är växtlighetens effekt på 

partikelhalterna. 

 

Närheten till växtlighet är en känd faktor i PM10-problematiken världen över. Eftersom 

utbyggnadsplanerna för Södertälje mycket handlar om förtätning behövs en långsiktig lösning i 

framtida stadsutveckling. Ökat invånarantal i Södertälje kommer troligtvis leda till ökad trafikmängd i 

framtiden, så strategier för att bygga in miljöförbättrande åtgärder borde rimligtvis prioriteras för att 

skapa en hållbar stadsutveckling.  

 

Problematiken med PM10 är inte begränsad till mätstationernas placering utan är ett 

kommunomfattande problem som hela tiden kan förflyttas på grund av nybyggnationer, lagändringar 

och invånarnas rörelsemönster. Därför anser Realistpartiet att bygga in luftrening i form av grönt 

(företrädesvis städsegröna växter) i arkitektur och stadsplanering bör vara praxis i Södertälje. 
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Vi anser att ”Gröna väggar” är en åtgärd som har potential att göra vår stad både hälsosammare och 

vackrare, och det är ett alternativ i debatten om partikelhalterna som bör tas på största allvar. 

Införandet av ”Gröna väggar” kan göra Södertälje kommun till en föregångare i den allt så viktiga 

nationella och globala kampen mot partikelproblematiken.  

 

Realistpartiet budgeterar 300 000 kr till att 2024 utreda hur gröna väggar och grön arkitektur kan 

installeras och appliceras inom Södertäljes samhällsbyggnadsstrategi. 

 

6.2 Bygg bostäder som folk har råd att hyra 
Trots att det råder tuffare tider ekonomiskt och att priser på byggmaterial har skjutit i höjden så kan vi 

inte helt stoppa nybyggnation av bostäder inom vårt bostadsbolag Telge Bostäder. För att anpassa oss 

till de nya tiderna och ha råd att förse Södertäljes invånare med bostäder till rimliga priser är det 

viktigare än någonsin att vi tar ansvar för våra upphandlingar och kostnader för att bygga nytt.  

 

Vi har talat om detta tidigare och fortsätter verka för att skapa upphandlingsrutiner som möjliggör för 

bland annat Södertäljes egna företag att vara med. Man kan bygga billigare med samma kvalitet 

enbart genom att ändra sina upphandlingsrutiner och kravställningar. Det behöver skapas en sund 

konkurrenssituation där fler företag kan vara med i upphandlingarna så att priserna kan hållas på en 

rimlig nivå, vilket i förlängningen ger rimliga hyror och ett attraktivare Södertälje. 
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7. En levande landsbygd 

Kommundelarna Järna, Enhörna, Hölö-Mörkö och Mölnbo-Vårdinge har alla ett grundläggande behov 

av att på många ställen bygga ut Va-nätet, fibernätet, samt gång- och cykelvägarna. Det behövs fler 

äldreboenden, mötesplatser och idrottsanläggningar och tempot behöver öka med att färdigställa 

detaljplaner för landsbygden så att kommundelar som vill kan få växa. 

 

Vi kan konstatera att Järna det senaste året har prioriterats högt och det händer faktiskt mycket där, 

men tempot behöver ökas även i de mindre kommundelarna på landsbygden. 

 

7.1 Tågstopp i Hölö 
Realistpartiet budgeterar 300 000 kr för att kommundelsnämnden skall kontakta berörda 

tågleverantörer som passerar Hölö och räkna på vad det skulle kosta att bygga en tågstation och få till 

att tåg stannar i Hölö. Vi vet att detta är möjligt, det handlar bara om viljan att få till det. 

 

Det kostar givetvis pengar att få till en station och ett tågstopp, men det skulle gynna kommundelen 

något oerhört och få fler människor och företagare att vilja etablera sig i Hölö området vilket i sin tur 

ökar skatteintäkterna. 

 

7.2 Installera en offentlig WC med vattenpost centralt i Mölnbo 

Boende i Mölnbo – Vårdinge har länge efterfrågat en offentlig WC med vattenpost intill Mölnbo C. 

Många besökare av tågstationen och Sörmlandsleden besöker idag Abbes Pizzeria för att låna 

toaletten och situationen för restaurangens verksamhet blir stundtals ohållbar. 

 

Realistpartiet budgeterar 1,5 miljoner kronor för att byggnation av en offentlig WC med vattenpost 

ska ske snarast. 
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8. Företagsklimat med utökad service och trygghet 

I rankingen av företagsklimatet så tappar vi en placering och landar på plats 241 av 290 kommuner, 

faktum är att vi har tappat 22 placeringar sedan 2021. En sak som oroar oss väldigt mycket är just det 

faktum att vi landar på sista platsen vad det gäller upplevd trygghet bland Södertäljes företagare. 

 

Det bidrar givetvis till att färre företagare vill investera i Södertälje och att de som redan finns här 

tvekar inför att investera ytterligare. Därför är det oerhört viktigt att vi skapar en tryggare kommun för 

alla som även företagarna känner av. Vi pekar återigen på vikten av att införa trygga hubbar enligt 

punkt 2.1, kommunala trygghetsvärdar enligt punkt 2.2 och utöka de generella trygghetsåtgärderna 

enligt punkt 2.3 som viktiga steg mot ett tryggare Södertälje och företagsklimat. Att höja övrig ranking 

av företagsklimatet handlar främst om attityd och serviceanda, vi har länge tjatat om återinförandet 

av företagslotsar som nu äntligen majoriteten har budgeterat för.  
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9. Ekonomisk hushållning 

Vi skulle här kunna räkna upp ett tiotal haverier som kostat skattebetalarna hundratals miljoner bara 

under de nio år vi varit med i kommunfullmäktige. Det är till och med så illa att det uppstår parallella 

strukturer där några kör ett eget race med en egen budget som inte är kopplad till verkligheten, där 

Farstanäs camping är ett tydligt exempel. 

I ett scenario där Realistpartiet fick vara med och styra så skulle vi se över hela den ekonomiska 

apparaten och att alla ”småpåvar” fick en begränsad roll i att spendera pengar och ta beslut utan 

översyn och kontroll. Vi skulle införa rutiner och kontrollmekanismer som skulle göra det omöjligt att 

till exempel sälja ut kommunens bilar till vänner för reapriser.  

Vi skulle även gå in på djupet och kontrollera alla våra ramavtal. Vi vill se över hur kravställningarna 

sätts vid upphandling så att inte endast de stora bolagen gynnas och det därmed blir dyrare för 

kommunen och i slutändan för Södertäljeborna. 

Vi måste ha kunnigt folk på de uppdrag som sitter och skriver avtal med de stora bolagen för att 

undvika fällor som genererar ökade kostnader. Ofta får vi offerter och avtal som bygger på att det ska 

råda okunskap från vår sida. När avtalet väl är påskrivet tar man igen den låga offerten på så kallade  

ÄTA-arbeten vilket står för Ändringar, Tillägg och Avgående arbeten. ÄTA-arbeten står i omedelbart 

samband med kontraktsarbetena och ingår inte i kontraktssumma vilket till exempel förklarar hur 

avtalet med Skanska i Fornhöjdsrenoveringen kunde landa på långt över 200 miljoner dyrare än 

budgeterad summa. 

Allt detta skulle få ett slut om vi fick göra ett omtag kring hela den struktur och process som idag 

råder i Södertäljes stadshus, dess organisationer och bolag. Att det finns hundratals miljoner kronor 

att spara in råder det inget tvivel om från vår sida. 

Trots våra satsningar på totalt drygt 125 miljoner kronor över en treårsperiod, utöver majoritetens 

budget, så är det inom ramen för god ekonomisk hushållning tillsammans med alla våra tilltänkta 

åtgärder. Därför är vår slutsats att våra satsningar och prioriteringar rymmer inom Södertäljes 

kommunala budget.  
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10. Budgetramar per nämnd samt resultaträkning för RP 

Sammanställning av budgetramar per nämnd med Realistpartiets ytterligare satsningar infogade 

 
 

Järna kommundelsnämnd (Tkr) Budget 2023 Budget 2024 
Plan  

2025 
Plan  

2026 

Budgetram föregående år 158 795 165 306 174 485 179 153 

Avgår Resursfördelning -110 781 -115 187 -114 798 -119 257 

         

         

Justering av anslag:        

Kompensation för lokalkostnad  5 285     

Kompensation för kapitalkostnad 818 1 325     

Kompensation för lokalvårdskostnader        

Driftkompensation (på underliggande investering)        

         

Övriga ramjusteringar:        

Budget 2022 -2 200       

Flytt av lokalvård till anslag inom nämnd 2 459       

Ramförstärkning Lönerevision 2023 (1,6 procent apr-dec)  155     

Omfördelning av budgetram gällande städkostnad från UN  
    KS 23/316 

 834     

      

      

      

      

Delsumma  49 091 57 717 59 687 59 896 

Indexjusteringar:         

PKV-Personalkostnad 778 1 316 919 923 

Förändring avtalspensioner 472    

PKV-Prisindex kommunal verksamhet 437 246 38 371 

Generell förstärkning Budgetram         

Effektiviseringskrav (exkl. volymbaserad verksamhet) -759 -1 443 -298 -599 

         

Volymsjusteringar:        

Resursfördelning 115 187 114 798 119 257 123 783 

     

     

     

     

Satsningar:     

Mötesplats för unga i Järna i samarbete med föreningslivet -500    

Mötesplats för unga i Järna i samarbete med föreningslivet,  
    nytt tillskott 

600 -600   

Övertagande av driftobjekt  2 000   

Mötesplats för unga i Järna i samarbete med föreningslivet   450 -450  

      

      

Budgetram  165 306 174 485 179 153 184 373 
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Hölö-Mörkö kommundelsnämnd (Tkr) 
Budget  

2023 
Budget 2024 

Plan  
2025 

Plan  
2026 

Budgetram föregående år 78 249 83 268 88 471 90 607 

Avgår Resursfördelning -52 413 -55 452 -56 280 -58 082 

         

         

Justering av anslag:       

Kompensation för lokalkostnad  3 581     

Kompensation för kapitalkostnad 887 75     

Kompensation för lokalvårdskostnader     

Driftkompensation (på underliggande investering)     

      

Övriga ramjusteringar:     

Budget 2022 -600    

Flytt av lokalvård till anslag inom nämnd 1 185    

Ramförstärkning Lönerevision 2023 (1,6 procent apr-dec)  72   

Omfördelning av budgetram gällande städkostnad från  
UN KS 23/316 

 348   

      

      

Delsumma  27 308 31 892 32 191 32 525 

Indexjusteringar:      

PKV-Personalkostnad 427 695 474 479 

Förändring avtalspensioner 243    

PKV-Prisindex kommunal verksamhet 255 142 22 210 

Generell förstärkning Budgetram     

Effektiviseringskrav (exkl. volymbaserad verksamhet) -418 -638 -161 -325 

         

Volymsjusteringar:        

Resursfördelning 55 452 56 280 58 082 60 286 

     

     

     

     

Satsningar:     

Övertagande av driftobjekt   100   

   RP - Utred kostnaden för ett tågstopp i Hölö               300 -300  

      

     

     

     

     

Budgetram  83 268 88 771 90 610 93 178 
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Vårdinge-Mölnbo kommundelsnämnd (Tkr) 
Budget  

2023 
Budget  

2024 
Plan  

2025 
Plan  

2026 

Budgetram föregående år 37 554 37 809 46 274 47 383 

Avgår Resursfördelning -23 910 -24 041 -23 950 -24 880 

         

         

Justering av anslag:        

Kompensation för lokalkostnad  7 720     

Kompensation för kapitalkostnad 11 107     

Kompensation för lokalvårdskostnader        

Driftkompensation (på underliggande investering)        

         

Övriga ramjusteringar:        

Budget 2022 -600       

Flytt av lokalvård till anslag inom nämnd 509       

Ramförstärkning Lönerevision 2023 (1,6 procent apr-dec)   29    

Omfördelning av budgetram gällande städkostnad från UN      
KS 23/316 

  417   

      

      

      

Delsumma  13 564 22 041 22 324 22 503 

Indexjusteringar:         

PKV-Personalkostnad 174 396 271 273 

Förändring avtalspensioner 73    

PKV-Prisindex kommunal verksamhet 165 127 19 189 

Generell förstärkning Budgetram     

Effektiviseringskrav (exkl. volymbaserad verksamhet) -208 -441 -112 -225 

         

Volymsjusteringar:        

Resursfördelning  24 041 23 950 24 880 25 824 

     

     

     

      

      

      

      

Satsningar:     

Övertagande av driftobjekt   200   

RP- Installera offentlig WC med vattenpost centralt i Mölnbo  1500 -1500  

RP – Utred kostnaden vård och omsorgsboende i Mölnbo  300 -300  

     

     

Budgetram  37 809 48 074 47 398 48 579 
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Enhörna kommundelsnämnd (Tkr) 
Budget  

2023 
Budget 2024 

Plan  
2025 

Plan  
2026 

Budgetram föregående år 59 136 61 502 66 191 68 175 

Avgår Resursfördelning -43 756 -45 594 -45 708 -47 484 

         

         

Justering av anslag:       

Kompensation för lokalkostnad  3 195     

Kompensation för kapitalkostnad -118 129     

Kompensation för lokalvårdskostnader     

Driftkompensation (på underliggande investering)     

      

Övriga ramjusteringar:     

Budget 2022 -600    

Flytt av lokalvård till anslag inom nämnd 958    

Ramförstärkning Lönerevision 2023 (1,6 procent apr-dec)   53   

Omfördelning av budgetram gällande städkostnad från UN  
KS 23/316 

  468   

      

Delsumma  15 620 19 752 20 483 20 692 

Indexjusteringar:         

PKV-Personalkostnad 233 422 296 299 

Förändring avtalspensioner 136    

PKV-Prisindex kommunal verksamhet 158 102 16 154 

Generell förstärkning Budgetram      

Effektiviseringskrav (exkl. volymbaserad verksamhet) -239 -494 -102 -207 

         

Volymsjusteringar:        

Resursfördelning 45 594 45 708 47 484 49 285 

     

     

     

      

Satsningar:     

Övertagande av driftobjekt   700   

      

      

      

     

     

     

     

     

Budgetram  61 502 66 191 68 175 70 223 
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Omsorgsnämnden (Tkr) 
Budget  

2023 
Budget 2024 

Plan  
2025 

Plan  
2026 

Budgetram föregående år 766 683 783 075 826 371 846 603 

Avgår Resursfördelning -702 470 -711 575 -732 502 -751 778 

         

         

Justering av anslag:        

Kompensation för lokalkostnad  11 597     

Kompensation för kapitalkostnad  126     

Kompensation för lokalvårdskostnader     

Driftkompensation (på underliggande investering) 100    

      

Övriga ramjusteringar:     

Fördelning av centrala medel för 2022 avseende  
lönestrategiska åtgärder 

970    

Fördelning av centrala medel för 2023 avseende  
lönestrategiska åtgärder  

51    

Ramförstärkning Lönerevision 2023 (1,6 procent apr-dec)   2 112   

Centralisering av kommunikationsavdelningen   -461   

      

      

      

      

Delsumma  65 334 84 874 93 869 94 825 

Indexjusteringar:         

PKV-Personalkostnad 443 865 646 653 

Förändring avtalspensioner 1 035    

PKV-Prisindex kommunal verksamhet 1 183 1 077 179 1 745 

Generell förstärkning Budgetram     

Effektiviseringskrav (exkl. volymbaserad verksamhet) -995 -2 546 -469 -948 

       

Volymsjusteringar:      

Resursfördelning 711 575 732 502 751 778 772 110 

      

      

Satsningar:     

Nära ledarskap 1 500    

Prisökning inom SoL 3 000    

11 timmars dygnsvila   8 200    

Nära ledarskap - 9 mån effekt 2024, helårseffekt 2025   1 400 600  

      

RP – Köp in terrängrullstolar  2000 -2000  

RP – Inför Sociala kontaktpersoner inom LSS   2000   

      

     

     

Budgetram  783 075 830 371 848 618 870 430 
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Socialnämnden (Tkr) Budget 2023 
Budget  

2024 
Plan  

2025 
Plan  

2026 

Budgetram föregående år 783 307 823 329 843 827 861 768 

Avgår Resursfördelning        

         

        

Justering av anslag:       

Kompensation för lokalkostnad  3 053     

Kompensation för kapitalkostnad 143 514     

Kompensation för lokalvårdskostnader       

Driftkompensation (på underliggande investering)     

      

Övriga ramjusteringar:     

Fördelning av centrala medel för 2022 avseende  
lönestrategiska åtgärder 

4 193    

Fördelning av centrala medel för 2023 avseende  
lönestrategiska åtgärder  

1 100    

Ramförstärkning Lönerevision 2023 (1,6 procent apr-dec)   595   

Centralisering av kommunikationsavdelningen   -207   

Flytt av budgetram Telge Tillväxt samt  
Samordningsförbundet till Arbets- och näringslivsnämnden 

  -11 437   

Flytt av budgetram till Kommunstyrelsen kontor gällande  
funktionen samordnare för våld i nära relation  

  -2 000   

      

      

Delsumma  788 743 813 847 843 827 861 768 

Indexjusteringar:         

PKV-Personalkostnad 10 588 16 520 11 574 11 820 

Förändring avtalspensioner 16 446    

PKV-Prisindex kommunal verksamhet 9 103 3 767 586 5 784 

Generell förstärkning Budgetram         

Effektiviseringskrav (exkl. volymbaserad verksamhet) -12 051 -12 208 -4 219 -8 618 

      

Volymsjusteringar:     

Resursfördelning     

      

      

Satsningar:      

Volym-och kostnadsökning placeringar på barn och ungdom,  
befolkningstillväxt i målgruppen 0–20 år 

3 000 3 000 3 000 3 000 

Ökade personalresurser inom myndighetsutövning på grund  
av ökat behov inom barn och ungdom 

4 000 4 000 4 000 4 000 

Ökat antal hushåll ekonomiskt bistånd med 2% 3 000 2 000 3 000 3 000 

Utreda fler platser för familjecentraler 500 -500     

11 timmar sammanhängande ledighet (7 nya tjänster)   4 900     

    Höjning av arvode för familjehem   7 500     

Satsning för att förebygga våld i nära relationer   1 000    

     

Budgetram  823 329 843 827 861 768 880 754 
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Äldreomsorgsnämnd (Tkr) Budget 2023 Budget 2024 
Plan  

2025 
Plan  

2026 

Budgetram föregående år 847 358 935 582 1 038 695 1 072 590 

Avgår Resursfördelning -645 569 -666 704 -673 369 -687 339 

         

         

Justering av anslag:        

Kompensation för lokalkostnad  40 507     

Kompensation för kapitalkostnad  1 395     

Kompensation för lokalvårdskostnader        

Driftkompensation (på underliggande investering) 300 300 300 300 

      

Övriga ramjusteringar:     

Fördelning av centrala medel för 2022 avseende  
lönestrategiska åtgärder 

2 030    

Fördelning av centrala medel för 2023 avseende  
lönestrategiska åtgärder  

242    

Ramförstärkning Lönerevision 2023 (1,6 procent apr-dec)   4 909   

     

     

     

     

      

      

Delsumma  204 361 316 050 366 282 387 611 

Indexjusteringar:         

PKV-Personalkostnad 18 791 29 652 20 894 21 494 

Förändring avtalspensioner 22 381    

PKV-Prisindex kommunal verksamhet 2 935 3 262 567 5 800 

Generell förstärkning Budgetram      

Effektiviseringskrav (exkl. volymbaserad verksamhet) -3 157 -9 481 -1 831 -3 876 

       

Volymsjusteringar:      

Resursfördelning 666 704 673 369 687 339 702 732 

Korrigerad Resursfördelning enligt ny metodik (RFM)     

      

Satsningar:      

Heltid som norm och hälsosamt schema 14 567 14 567   

Nära ledarskap 9 000     

Heltid som norm och hälsosamt schema, justering mot  
utfall 2022 

  -14 567    

11 timmars dygnsvila   22 400    

   Nära ledarskap - 9 mån effekt 2024, helårseffekt 2025   4 100 1 400  

     

RP – Motverka ofrivillig ensamhet bland våra äldre  2000   

     

     

     

Budgetram  935 582 1 041 351 1 076 664 1 115 806 
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Överförmyndarnämnden (Tkr) 
Budget  

2023 
Budget  

2024 
Plan  

2025 
Plan  

2026 

Budgetram föregående år 11 421 12 096 13 040 13 270 

Avgår Resursfördelning     

      

      

Justering av anslag:     

Kompensation för lokalkostnad     

Kompensation för kapitalkostnad     

Kompensation för lokalvårdskostnader     

Driftkompensation (på underliggande investering)     

      

Övriga ramjusteringar:     

      

      

      

      

      

      

      

      

      

Delsumma  11 421 12 096 13 040 13 270 

Indexjusteringar:         

PKV-Personalkostnad 245 399 291 296 

Förändring avtalspensioner 254       

PKV-Prisindex kommunal verksamhet 32 26 4 41 

Generell förstärkning Budgetram         

Effektiviseringskrav (exkl. volymbaserad verksamhet) -180 -181 -65 -133 

      

Volymsjusteringar:     

Resursfördelning     

      

      

Satsningar:     

Arvode och utbildningskostnader för förmyndare  325     

Ökade arvoden förmyndare   700   

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

Budgetram  12 096 13 040 13 270 13 474 
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Utbildningsnämnden (Tkr) 
Budget  

2023 
Budget  

2024 
Plan  

2025 
Plan  

2026 

Budgetram föregående år 2 589 037 2 768 883 2 826 897 2 916 621 

Avgår Resursfördelning -2 134 876 -2 270 090 -2 394 620 -2 481 639 

Avgår: Intäktskrav 52 972 56 433 58 933 60 112 

         

Justering av anslag:        

Kompensation för lokalkostnad  65 954     

Kompensation för kapitalkostnad  1 108     

Kompensation för lokalvårdskostnader       

Driftkompensation (på underliggande investering)     

      

Övriga ramjusteringar:     

Ansvar och drift av kommunens idrottshallar Dir nr: KFN  
    2022/34, UN 2022/47, En 2022/38, HM 2022/34,  
   Järna 2022/40, VM 2022/32 

-10 394    

Flytt av lokalvård till anslag inom nämnd 39 109    

Fördelning av centrala medel för 2023 avseende  
lönestrategiska åtgärder 

265    

Ramförstärkning Lönerevision 2023 (1,6 procent apr-dec)   980   

Centralisering av kommunikationsavdelningen   -729   

Flytt av budgetram till Arbets- och näringslivsnämnden   -124 207   

Omfördelning av budgetram gällande städkostnad till KDN  
KS 23/316 

  -2 067   

     

Delsumma  536 113 496 264 491 210 495 093 

Indexjusteringar:         

PKV-Personalkostnad 10 187 8 521 5 699 5 744 

Förändring avtalspensioner 4 435       

PKV-Prisindex kommunal verksamhet 3 197 4 313 640 6 238 

Generell förstärkning Budgetram         

Effektiviseringskrav (exkl. volymbaserad verksamhet) -8 206 -14 888 -2 456 -4 951 

      

Volymsjusteringar:     

Resursfördelning * 2 270 090 2 394 620 2 481 639 2 569 812 

varav anslag modersmål 52 009 54 694 56 819 58 975 

varav anslag för gymnasieskolan 431 555 464 082 482 109 500 404 

varav anslag för grundsärskolan 66 416 69 037 71 719 74 440 

varav anslag för gymnasiesärskolan 29 207 33 837 35 151 36 485 

varav anslag för lokaler andra huvudmän 81 282 102 106 106 072 110 098 

varav resursfördelning till pedagogisk verksamhet 1 097 571 1 133 402 1 171 429 1 209 882 

vara resursfördelning till kommungemensam  
verksamhet 

512 050 537 462 558 340 579 527 

Intäktskrav -56 433 -58 933 -60 112 -61 314 

     

Satsningar:      

Modersmålsundervisning (budget 2022) -500     

Ökade kostnader för skolskjuts (Bränslekostnader) 10 000 -3 000   

     

RP – Förenkla resor till naturskolan  250   

RP – Anställ flera skolkuratorer  5000   
Budgetram  2 768 883 2 832 147 2 921 912 3 015 989 
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Kultur- och fritidsnämnd (Tkr) 
Budget  

2023 
Budget  

2024 
Plan  

2025 
Plan  

2026 

Budgetram föregående år 256 485 279 337 304 326 297 455 

Avgår Resursfördelning        

         

Justering av anslag:        

Kompensation för lokalkostnad  26 966     

Kompensation för kapitalkostnad 413 737     

Kompensation för lokalvårdskostnader 619    

Driftkompensation (på underliggande investering)     

      

Övriga ramjusteringar:     

Budget 2022      

Samverkan med Södertälje City ekonomisk förening -1 214    

Fördelning av centrala medel för 2022 avseende  
lönestrategiska åtgärder 

247    

Ansvar och drift av kommunens idrottshallar Dir nr: KFN  
    2022/34, UN 2022/47, En 2022/38, HM 2022/34,  
    Järna 2022/40, VM 2022/32 

12 194    

      Varav flytt av administrativa kostnader för ansvar och  
      drift av kommunens idrottshallar 

1 562    

Fördelning av centrala medel för 2023 avseende  
lönestrategiska åtgärder 

184    

Ramförstärkning Lönerevision 2023 (1,6 procent apr-dec)   192   

Centralisering av kommunikationsavdelningen   -729   

Delsumma  268 928 306 503 304 326 301 455 

Indexjusteringar:         

PKV-Personalkostnad 2 160 3 617 2 426 2 404 

Förändring avtalspensioner 3 864       

PKV-Prisindex kommunal verksamhet 4 396 1 504 224 2 145 

Generell förstärkning Budgetram         

Effektiviseringskrav (exkl. volymbaserad verksamhet) -4 211 -4 598 -1 522 -3 015 

Volymsjusteringar och resursfördelningar     

Satsningar:     

Sommarlov satsning kultur -4 000     

Torekällbergets sommaraktivitet -2 000    

Samverkansöverenskommelse: -500    

Biblioteket Bokbuss 3 000     

Ramöverföring med anledning av övertag av idrottshallar 1 000     

Lovaktivitet  4 000 -4 000   

Mötesplatser/idrottshallar i stadsdelar 2 000 -2 000   

Samverkansöverenskommelse 700 -700   

Lovaktivitet, förlängd satsning   4 000 -4 000  

RP – Köp in klättervägg & basketkorg till Västergårds fritidsgård  350 -350  

RP – Utökade satsningar på ungdomsidrotten och föreningslivet  3000   
RP – Utökad fritidspeng till grundskolebarnen  5000   
RP – Tillsätt en föreningssamordnare  750   
RP – Tillträde för allmänheten till friidrottshallen (Södertäljehallen)  300   

     
Budgetram  279 337 313 726 310 540 312 120 
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Stadsbyggnadsnämnd (Tkr) 
Budget  

2023 
Budget  

2024 
Plan  

2025 
Plan  

2026 

Budgetram föregående år 31 695 38 176 40 729 41 258 

Avgår Resursfördelning     

      

      

Justering av anslag:     

Kompensation för lokalkostnad  615   

Kompensation för kapitalkostnad     

Kompensation för lokalvårdskostnader     

Driftkompensation (på underliggande investering)     

      

Övriga ramjusteringar:     

      

      

      

      

      

      

      

      

      

Delsumma  31 695 38 791 40 729 41 258 

Indexjusteringar:         

PKV-Personalkostnad 417 980 695 704 

Förändring avtalspensioner 1 642       

PKV-Prisindex kommunal verksamhet 365 240 38 371 

Generell förstärkning Budgetram         

Effektiviseringskrav (exkl. volymbaserad verksamhet) -492 -582 -204 -413 

      

Volymsjusteringar:     

Resursfördelning     

      

      

Satsningar:     

Digitalisering detaljplaner 1 000 500   

Utredning snabbväxande bostadsområde  
(Glasberga / Kallfors) 

-450    

Fördjupad översiktsplan (2 mnkr budget 2022) 4 000    

Öppen data - inkomstbortfall  800   

     

RP – Utred ”Gröna väggar” och en grön byggnadsstrategi  300 -300  

     

     

     

     

Budgetram  38 176 41 029 41 262 41 925 
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Miljönämnd (Tkr) 
Budget  

2023 
Budget  

2024 
Plan  

2025 
Plan  

2026 

Budgetram föregående år 18 432 23 902 23 850 24 182 

Avgår Resursfördelning        

         

         

Justering av anslag:        

Kompensation för lokalkostnad  41     

Kompensation för kapitalkostnad     

Kompensation för lokalvårdskostnader     

Driftkompensation (på underliggande investering) 50    

      

Övriga ramjusteringar:     

Fördelning av centrala medel för 2022 avseende  
lönestrategiska åtgärder 

560    

Fördelning av centrala medel för 2023 avseende  
lönestrategiska åtgärder 

27    

      

      

      

      

      

Delsumma  19 069 23 942 23 850 24 182 

Indexjusteringar:         

PKV-Personalkostnad 274 644 434 440 

Förändring avtalspensioner 1 364       

PKV-Prisindex kommunal verksamhet 148 122 18 179 

Generell förstärkning Budgetram         

Effektiviseringskrav (exkl. volymbaserad verksamhet) -324 -359 -119 -242 

      

Volymsjusteringar:     

Resursfördelning     

      

      

Satsningar:     

Medfinansiering för projektanställning och fler projekt med   
    statliga bidrag (budget 2022) 

-130 -500   

Naturvård -2 000     

Miljötillsyn mot illegal avfallshantering 2 500     

Åtgärdsarbete som fler våtmarker, enligt Vattenplanen 1 000     

Naturvård, tillskott 2 000     

      

     

     

     

     

     

     

Budgetram  23 902 23 850 24 182 24 559 
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Tekniska nämnden (Tkr) 
Budget  

2023 
Budget  

2024 
Plan  

2025 
Plan  

2026 

Budgetram föregående år 140 820 162 093 164 198 161 756 

Avgår Resursfördelning        

         

Justering av anslag:        

Kompensation för lokalkostnad  1 236     

Kompensation för kapitalkostnad 7 601 5 562     

Kompensation för lokalvårdskostnader      

Driftkompensation (på underliggande investering) 1 020    

      

Övriga ramjusteringar:     

Samverkan med Södertälje City ekonomisk förening -1 376    

Ramförstärkning Lönerevision 2023  
  (helårseffekt 1,6 procent) 

  511   

Centralisering av kommunikationsavdelningen   -1 627   

Flytt av budgetram till Arbets- och näringslivsnämnden   -951   

Delsumma  148 065 166 897 164 198 161 756 

Indexjusteringar:     

PKV-Personalkostnad 1 022 1 752 1 165 1 148 

Förändring avtalspensioner 5 495       

PKV-Prisindex kommunal verksamhet 2 430 1 452 214 2 041 

Generell förstärkning Budgetram        

Effektiviseringskrav (exkl. volymbaserad verksamhet) -2 418 -2 503 -821 -1 618 

      

Volymsjusteringar:     

Resursfördelning     

      

Satsningar:     

Infrastrukturutredningar t ex Mobility management    -300   

Planer för ökat byggande (6 mnkr budget 2022)  -500 -2 000 -500   

Administrativa resurser (6 mnkr budget 2022)      -2 500  

Förlängd 2 h fri parkering på 2–3 parkeringar  
     i Södertälje centrum avgår 

-6 000      

Cykelsatsning -2 000    

Dumpat avfall och otillåten markanvändning -1 000    

    Arbete för att motverka invasiva arter -500    

Ökade kostnader för drivmedel  4 000 -300    

Ökade kostnader, vinterentreprenad 8 000      

Förlängning 2 h fri parkering 3 parkeringar  
    i Södertälje centrum tillkommer 

5 000 -5 000     

Cykelsatsning, tillskott 500 -500     

Finansiering byggprojektledning   2 000     

Ökade driftkostnader för ytor samt ökade   
avfallskostnader  

  3 000     

Platssamverkan – en del av PAX    1 000     

Enskilda vägar   -1 300   

Budgetram  162 093 164 198 161 756 163 326 
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KS/Kommunstyrelsen kontor (Tkr) 
Budget 

2023 
Budget  

2024 
Plan  

2025 
Plan  

2026 

Budgetram föregående år 369 418 469 264 430 442 428 203 

Avgår Resursfördelning        

Justering av anslag:        

Kompensation för lokalkostnad  9 590     

Kompensation för kapitalkostnad 474 5 737     

Kompensation för lokalvårdskostnader     

Driftkompensation (på underliggande investering)     

Övriga ramjusteringar:     

Budget 2022 -3 500    

Samverkan med Södertälje City ekonomisk förening 2 590    

Södertörns Brandförsvarsförbund  49 808 996 1 016 1 036 

Centralisering av kommunikationsavdelningen  3 753     

Flytt av budgetram till Arbets- och näringslivsnämnden   -37 300   

Flytt av budgetram från Socialnämnden gällande funktionen  
samordnare för våld i nära relation  

  2 000   

Flytt av budgetram från KS/Politisk ledning - 50% tjänst  
pensionärsrådet 

  325   

Flytt av budgetram från KS/Politisk ledning - 50% tjänst  
funktionshinder 

  325   

Delsumma  418 790 454 690 431 458 429 239 

Indexjusteringar:         

PKV-Personalkostnad 2 027 4 495 2 882 2 867 

Förändring avtalspensioner 8 184       

PKV-Prisindex kommunal verksamhet 5 291 3 652 520 4 999 

Generell förstärkning Budgetram      

Effektiviseringskrav (exkl. volymbaserad verksamhet) -7 574 -6 820 -2 157 -4 292 

Volymsjusteringar:     

Resursfördelning     

Satsningar:     

Administrativa resurser inom stödfunktionerna 100 -1 000    

IT och digitalisering 44 795 -25 874 -3 301   

Ambition - Effektiva arbetssätt, verksamhetsplanering 750 -500     

Ökat valdeltagande -1 500       

Omvärldsbevakning  -500       

Rapport/kartläggning arbete mot organiserad brottslighet -1 000    

Evenemang -3 000    

Stärkt klimat och miljöarbete -2 500    
Satsningar:        

Resursförstärkning (cheftjänster) - Adm. och utredning 2 000      

Ökade kostnader för inköpsstöd från Telge 1 000      

Nyckelfria Södertälje  1 600 -1 600    

Nödvattenplan 800      

EU-valet - handlingsplan för ökat valdeltagande   1 200 -1 200  

Ökad beredskap   3 000   

Tillskott för personella resurser kopplat till Arbets- och   
näringslivsnämnden 

  1 200   

Riktad effektivisering   -2 000   

RP -Kommunala trygghetsvärdar ca 15 personer initialt   8 500   

RP- Stationära trygghetsvärdar ytterligare från 2025   4000  

RP- Fem trygga hubbar installeras 2024 och sedan drift  10 000 -5000  

RP – Generellt utökad trygghet i Södertälje kommun  3 000   

RP – Erbjud gratis TBE vaccin till utsatt personal  1 000   

Budgetram  469 264 452 942 449 766 454 556 
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Arbets- och näringslivsnämnd (Tkr) 
Budget  

2023 
Budget  

2024 
Plan  

2025 
Plan  

2026 

Budgetram föregående år 0 0  176 213 177 240 

     

Justering av anslag:     

Kompensation för lokalkostnad     

Kompensation för kapitalkostnad     

Kompensation för lokalvårdskostnader     

Driftkompensation (på underliggande investering)     

      

Övriga ramjusteringar:     

Flytt av budgetram från Utbildningsnämnden   124 207   

Flytt av budgetram från Kommunstyrelsen kontor   37 300   

Flytt av budgetram från Tekniska nämnden   951   

Flytt av budgetram Telge Tillväxt samt  
Samordningsförbundet från Socialnämnden 

  11 437   

     

     

Delsumma  0 173 895 176 213 177 240 

Indexjusteringar:        

PKV-Personalkostnad  2 521 1 698 1 689 

Förändring avtalspensioner        

PKV-Prisindex kommunal verksamhet  1 405 210 2 022 

Generell förstärkning Budgetram        

Effektiviseringskrav (exkl. volymbaserad verksamhet)  -2 608 -881 -1 772 

      

Volymsjusteringar:     

Resursfördelning     

      

      

Satsningar:     

Tillskott för arvoden   1 000   

     

     

     

     

     

     

Budgetram  0 176 213 177 240 179 179 
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KS/politisk ledning (Tkr) 
Budget  

2023 
Budget  

2024 
Plan  

2025 
Plan  

2026 

Budgetram föregående år 84 933 36 200 38 885 39 003 

Avgår Resursfördelning     

Avgår: Södertörns Brandförsvarsförbund  -50 486    

      

Justering av anslag:     

Kompensation för lokalkostnad     

Kompensation för kapitalkostnad     

Kompensation för lokalvårdskostnader     

Driftkompensation (på underliggande investering)     

      

Övriga ramjusteringar:     

Södertörns Brandförsvarsförbund  49 808    

Södertörns Brandförsvarsförbund  
    - flytt till KS/Kommunstyrelsen kontor 

-49 808    

Flytt av budgetram till Kommunstyrelsens kontor - 50%  
tjänst pensionärsrådet 

  -325   

Flytt av budgetram till Kommunstyrelsens kontor - 50%  
tjänst funktionshinder 

  -325   

      

      

      

      

      

Delsumma  34 447 35 550 38 885 39 003 

Indexjusteringar:         

PKV-Personalkostnad 170 324 239 240 

Förändring avtalspensioner 500       

PKV-Prisindex kommunal verksamhet 641 445 73 707 

Generell förstärkning Budgetram         

Effektiviseringskrav (exkl. volymbaserad verksamhet) -558 -533 -194 -390 

      

Volymsjusteringar:     

Resursfördelning     

      

      

Satsningar:     

Budget 2022 -2 000    

Ökade resurser politisk ledning  3 000    

Politisk ledning - utökad personal   3 000   

Kommunala pensionärsrådet   100   

     

     

     

Budgetram  36 200 38 885 39 003 39 560 
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Valnämnd (Tkr) 
Budget  

2023 
Budget  

2024 
Plan  

2025 
Plan  

2026 

Budgetramföregående år     4 800   

EU-val 2024   4 800 -4 800   

Valbidrag 2026       2 000 

Budgetram    4 800   2 000 

Revisionen (Tkr) 
Budget  

2023 
Budget  

2024 
Plan  

2025 
Plan  

2026 

Budgetramföregående år 3 366 3 534 3 711 3 896 

Förstärkning av ram 168 177 185 192 

Budgetram  3 534 3 711 3 896 4 088 
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Nämnd  (Tkr) Justering av anslag per aug 2023 Summa 

Järna kommundelsnämnd Kapitaltjänstkompensation till nämnder 2022 §110  335 

 Hyresjustering 2023 kommunalt avtal 4 200 

 
Lokalkostnadskompensation till nämnder 2023 KS 
23/315 -61 

 
Lokalkostnadskompensation till nämnder 2023 
2023/000370 1 146 

 
Kapitaltjänstkompensation till nämnder 2023 
2023/000372 990 

Järna kommundelsnämnd Summa  6 610 

Hölö-Mörkö kommundelsnämnd  Kapitaltjänstkompensation till nämnder 2022 §110  33 

 Hyresjustering 2023 kommunalt avtal 4 122 

 
Lokalkostnadskompensation till nämnder 2023 
2023/000370 -541 

 
Kapitaltjänstkompensation till nämnder 2023 
2023/000372 42 

Hölö-Mörkö kommundelsnämnd Summa  3 656 

Vårdinge-Mölnbo kommundelsnämnd  Kapitaltjänstkompensation till nämnder 2022 §110  3 

 Hyresjustering 2023 kommunalt avtal 3 397 

 
Lokalkostnadskompensation till nämnder 2023 KS 
23/315 4 940 

 
Lokalkostnadskompensation till nämnder 2023 
2023/000370 -617 

 
Kapitaltjänstkompensation till nämnder 2023 
2023/000372 104 

Vårdinge-Mölnbo kommundelsnämnd  
Summa  7 827 

Enhörna kommundelsnämnd Kapitaltjänstkompensation till nämnder 2022 §110  28 

 Hyresjustering 2023 kommunalt avtal 2 986 

 
Lokalkostnadskompensation till nämnder 2023 
2023/000370 209 

 
Kapitaltjänstkompensation till nämnder 2023 
2023/000372 101 

Enhörna kommundelsnämnd Summa  3 324 

Omsorgsnämnden Hyresjustering 2023 kommunalt avtal 11 597 

 
Lokalkostnadskompensation till nämnder 2023 
2023/000370 2 968 

 
Lokalkostnadskompensation till nämnder, rättning 
2023 2023/000386 -2 968 

 
Kapitaltjänstkompensation till nämnder 2023 
2023/000372 126 

Omsorgsnämnden Summa  11 723 

Socialnämnden Kapitaltjänstkompensation till nämnder 2022 §110  119 

 Hyresjustering 2023 kommunalt avtal 6 585 

 
Lokalkostnadskompensation till nämnder 2023 
2023/000370 -3 532 

 
Kapitaltjänstkompensation till nämnder 2023 
2023/000372 395 

Socialnämnden Summa  3 567 
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Nämnd  (Tkr) Justering av anslag per aug 2023 Summa 

Äldreomsorgsnämnd Hyresjustering 2023 kommunalt avtal 40 507 

 
Lokalkostnadskompensation till nämnder 2023 KS 
23/315 61 

 
Lokalkostnadskompensation till nämnder 2023 
2023/000370 17 905 

 
Lokalkostnadskompensation till nämnder, rättning 
2023 2023/000386 -17 905 

 
Kapitaltjänstkompensation till nämnder 2023 
2023/000372 1 395 

Äldreomsorgsnämnd Summa  41 963 

Utbildningsnämnden Kapitaltjänstkompensation till nämnder 2022 §110  422 

 Hyresjustering 2023 kommunalt avtal 63 405 

 Tilläggsanslag for ökade lokalkostnader 2022 -3 422 

 
Lokalkostnadskompensation till nämnder 2023 
2023/000370 5 971 

 
Kapitaltjänstkompensation till nämnder 2023 
2023/000372 686 

Utbildningsnämnden Summa  67 062 
Kultur- och fritidsnämnd Kapitaltjänstkompensation till nämnder 2022 §110  144 

 
Lokalkostnadskompensation till nämnder 2023 
2023/000370 5 514 

 
Kapitaltjänstkompensation till nämnder 2023 
2023/000372 593 

Kultur- och fritidsnämnd Summa  27 703 

Stadsbyggnadsnämnd 
Kapitaltjänstkompensation till nämnder 2023 
2023/000372 615 

Stadsbyggnadsnämnd Summa  615 

Miljönämnd Hyresjustering 2023 kommunalt avtal 22 

 
Lokalkostnadskompensation till nämnder 2023 
2023/000370 19 

Miljönämnd Summa  41 

Tekniska nämnden Kapitaltjänstkompensation till nämnder 2022 §110  2 726 

 Hyresjustering 2023 kommunalt avtal 1 293 

 
Lokalkostnadskompensation till nämnder 2023 
2023/000370 -57 

 
Kapitaltjänstkompensation till nämnder 2023 
2023/000372 2 836 

Tekniska nämnden Summa  6 798 

KS/Kommunstyrelsen kontor Kapitaltjänstkompensation till nämnder 2022 §110  1 755 

 Hyresjustering 2023 kommunalt avtal 11 759 

 
Lokalkostnadskompensation till nämnder 2023 
2023/000370 -2 169 

 
Kapitaltjänstkompensation till nämnder 2023 
2023/000372 3 982 

KS/Kommunstyrelsen kontor Summa  15 327 

Totalsumma  196 216 

   

 



40 
 

 

 Resultaträkning Realistpartiets förslag till mål och budget 2024 med plan för 2025 och 2026 
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Sammanfattningen ger en god ekonomisk hushållning för perioden. 


